# ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

#### ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и налоговому законодательству

13.12.2019 11:30

г.Иркутск

#### Председательствующий:

Дикусарова Н.И. – председатель комитета по бюджету, ценообразованию, финансово—экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркутской области

## Кворум: 7

### Присутствовало депутатов: 8

1. Белов А.С.	депутат третьего созыва
2. Битаров А.С.	депутат третьего созыва
3. Дикусарова Н.И.	депутат третьего созыва
4. Красноштанов А.А.	депутат третьего созыва
5. Кудрявцева Г.Ф.	депутат третьего созыва
6. Левченко А.С.	депутат третьего созыва
7. Сумароков П.И.	депутат третьего созыва
8. Шпаков В.Ю.	депутат третьего созыва

### Отсутствовало депутатов: 5

1. Бакуров Е.В.	депутат третьего созыва
2. Бриток Д.Н.	депутат третьего созыва
3. Курбайлов М.М.	депутат третьего созыва
4. Любенков Г.А.	депутат третьего созыва
5. Сарсенбаев Е.С.	лепутат третьего созыва

#### Присутствовало приглашённых: 4

1. Бояринова Н.В.	министр финансов Иркутской области
2. Дмитриева М.И.	заместитель министра финансов Иркутской области
3. Загария М.В.	заместитель министра финансов Иркутской области
4. Свиркина С.Д.	министр строительства, дорожного хозяйства Иркутской
	области

# О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ:

ДИКУСАРОВА Н.И. – председатель комитета по бюджету, ценообразованию, финансово—экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ:

3A-8

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-0

#### ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

- 1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-622 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»
- 2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-637 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

# 1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-622 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ:

ДИКУСАРОВА Н.И. – председатель комитета по бюджету, ценообразованию, финансово—экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ:

- 1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-622 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области».
- 2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области № ПЗ-622 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области», с учетом таблицы одобренных поправок.
- 3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять проект закона Иркутской области № ПЗ-622 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» во 2-м (окончательном) чтении и направить Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: 3/

3A-8

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-0

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-637 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ»

СЛУШАЛИ:

ДИКУСАРОВА Н.И. - председатель комитета по бюджету, це-

нообразованию, финансово—экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ:

- 1.Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-637 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
- 2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области № ПЗ-637 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
- 3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять проект закона Иркутской области № ПЗ-637 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» во 2-м и 3-м (окончательном) чтениях с учетом таблицы одобренных поправок.

ГОЛОСОВАЛИ: 3А-8

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-0

Председатель комитета по бюджету, ценообразованию, финансово—экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркутской области

Н.И. Дикусарова